¹ Marcus Barbus.

² Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 139 (78).

³ Zsigmond fia Lukács.

⁴ Kapusi Bálint.

⁵ 1465. június 20.

⁶ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 141 (79). Regesztája: MREV III, n. CCCXXXIV (209).

principalis et privata persona obligavit se¹ camere [...] nomine futuri rectoris parochialis ecclesie sub vocabulo Sancti Mathie apostoli, in opido Viuaras, Agriensis diocesis, noviter fundande et erigende pro annata nonnullarum decimarum in certis locis incultis dicti opidi, que decime mandantur uniri perpetuo dicte parochiali ecclesie Sancti Mathie, videlicet per bullam, sub datis Rome, VI Kal. Septembris, anno 6.²

Et promisit solvere annatam dictarum uniendarum decimarum eidem camere hic in Curia infra 6 menses immediate, postquam ista unio sortietur effectum, computandos sub penis dicte camere in meliori forma. Et iuravit etc. eandem, quo dicte decime ascendant summam etc. Et etiam promisit certificare eandem cameram infra dictum tempus dictorum 6 mensium de vero valore dictarum decimarum uniendarum etc. Registrata^a de mandato domini mensarii.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Agriensis'.

1269.

Róma, 1471. április 26.

Benedek választott nikaipolyi püspök kötelezvénye az egri kanonoki és oltárjavadalmak után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 19, fol. 124r)³

[Dicta die] 26 Aprilis 1471, reverendus pater dominus Benedictus, electus Nicopolitanus,⁴ principalis et dominus Georgius Policarpus,⁵ litterarum apostolicarum scriptor, ut principalis et privata persona nomine dicti electi dictis nominibus obligarunt se pro annata canonicatus et prebende ecclesie Agriensis et unius altaris in eadem, quorum insimul fructus 200 fl. auri de camera [...], que canonicatus et prebenda ac altare huiusmodi dictus electus possidebat, prout possidet, ante promotionem suam, quequidem canonicatus et prebenda ac altare commendantur dicto domino electo, sub datis Rome, VIII Id. Aprilis, anno 7.⁶

Et promiserunt solvere [...] infra 6 menses [...]. Iurarunt etc.

Registrata^a sub huiusmodi obligatione de mandato omnium dominorum camere etc. domino Andrea referente etc.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Agriensis'.

¹ Szántai Mihály budai kanonok (1469–1489), királynéi káplán (1471), pápai kamarás (1475), hunyadi főesperes és tasnádi vikárius (1483). Vö. KÖBLÖS, *Az egyházi középréteg*, 317–318.

² 1470. augusztus 27.

³ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 142 (79).

⁴ Marcali Benedek püspök.

⁵ Kosztolányi Polikárp György.

⁶ 1471. április 6.

1270.

Róma, 1471. szeptember 4.

Vince váci püspök felmentést kapott az irregularitas alól, mivel a törökök és a cseb eretnekek ellen számos háborúban vett részt.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 21, fol. 159v)¹

[Dicta die] 4 Septembris 1471, una bulla pro reverendo patre domino Vincentio, episcopo Waciensi,² super absoluteione a censuris ac dispensatione ab irregularitate et habilitatione et cum facultate regendi et gubernandi ecclesiam Waccensem in spiritualibus et temporalibus, quia pro defensionibus ecclesiarum obsessarum pluries in bellis interfuit contra Turchos et hereticos Boemos, in quibus fuerunt facte mutilationes, cedas et homicidia, quam plurima facta fuerunt, patet per bullam domini Pauli,³ sub datis Rome, X Kal. Iulii, anno 7.⁴

Registrata^a de mandato dominorum camere absque solutione, domino Luca mensario referente.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Waciensis'.

1271.

Róma, 1472. február 12.

A fehérvári egyház Szt. Affra- és Mária Magdolna-kápolnája részére Bodó Miklós fehérvári prépost által tett adományok pápai megerősítése.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 21, fol. 186v)⁵

Dicta die, 1 bulla pro Nicolao Bodo, preposito ecclesie Beate Marie Virginis Albaregalis, Wesprimiensis diocesis,⁶ super confirmatione certe concessionis et donationis alias facte cuiusdam capelle ad honorem beate Marie Magdalene et Egiptice ac Beate Affre in dicta ecclesia site etc., [...] per bullam, sub datis Rome, V Id. Octobris, anno 1.⁷

Registrata^a de mandato domini mensarii etc.

^a KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Wesprimiensis'.

¹ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 143 (80).

² Szilasi Vince püspök.

³ II. Pál pápa (1464–1471).

⁴ 1471. június 22.

⁵ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 144 (80). Regesztája: MREV III, n. CCCXLVI (218).

⁶ Bodó Miklós.

⁷ 1471. október 11.

1272.

Róma, 1472. február 21.

Ambrus fia Péter székszárdi plébános felmentést kap a papgyilkosság alól.(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 21, fol. 189v)¹

Dicta die, una^a bulla pro domino Petro Ambrosii, rectore plebanie Saxardiensis, Quinqueecclesiensis diocesis, super dispensatione a presbitericidio cum facultate retinendi dictam plebem^b valoris 60 fl. de camera ac alia beneficia, si sibi canonice conferantur, patet per bullam, sub datis Rome, VIII Kal. Septembris, anno 1.²

Registrata^c de mandato, quia iuravit post perpetratum crimen nullos fructus percepisse etc.

^a KÖRMENDYNél 'una' után: törölve 'par' | ^b KÖRMENDY variánsa: 'plebaniam' | ^c MVC és KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Quinqueecclesiensis'.

1273.

Róma, 1472. május 13.

Pápai bulla Újfalvi Gál veszprémi érkanonoknak a veszprémi Szt. András apostol, András és Benedek mártírok, Miklós és Gál hitvallók, valamint Mária Magdolna tiszteletére szentelt oltároknak a kanonoki és érkanonoki javadalommal történő egyesítéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 21, fol. 211r)³

Die predicta, 1 bulla pro domino Gallo de Wyfalw, custode et canonico ecclesie Wesprimiensis,⁴ super unione altaris Sanctorum Andree Apostoli, Andree et Benedicti Martirum, Nicolai et Galli Confessorum, necnon Beate Marie Magdalene sitorum in dicta ecclesia Wesprimiensi facienda canonicatui et prebende et custodie dicte ecclesie per dictum Gallum obtentis, cuius is fructus nulli sunt, que beneficia insimul mandatur uniri, patet per bullam, sub datis Rome, X Kal. Februarii, anno primo.⁵

Registrata de mandato domini Falconis⁶

Gratis pro domino regenti cancellariam

^c KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | [m.s.] 'Quinqueecclesiensis'.

¹ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 145 (80); MVC II, n. 219 (159).

² 1471. augusztus 25.

³ Kiadása: KÖRMENDY, *Amatae*, n. 146 (81). Regesztája: MREV III, n. CCCL (220).

⁴ Újfalvi Gál veszprémi érkanonok (1472 körül). Vö. MREV III, n. CCCXIX (200).

⁵ 1472. január 23.

⁶ Falco de Sinibaldis kamarai klerikus.

1274.

Róma, 1473. június 22.

*Balázs otocsáci püspök a szlavón, horvát és dalmát tartományokban
lévő egyházi javadalmak után az annátát (200 ft.) megfizette.*

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 22, fol. 447)¹

Predicta^a die, reverendus pater dominus Blasius, episcopus Octociensis,² principalis obligavit se Camere Apostolice pro annata tot secularium vel regularium beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura et sine cura, in provinciis Dalmatie et Croatie seu Slavonie consistentium, quorum fructus summam 200 fl. auri de camera annuatim ascendunt, unitorum et incorporatorum mense Octociensi, ad vitam dicti Blasii, cedentibus vel decedentibus illorum possessoribus etc. et uniuntur dicte mense, sub datis Rome, VIII Id. Aprilis, anno 2.³

Et promisit solvere annatam dictorum beneficiorum unitorum camere apostolice hic in Curia infra 6 menses a die, qua dicta unio sumeret effectum computandos, et de vero valore dictorum beneficiorum unitorum infra dictum tempus et de nomine et cognomine eorum beneficiorum etc., sub penis camere in meliori forma. Iuravit etc. [...] de mandato, quia unio in eventum.

^a MVC variánsa: 'dicta' | [m.s.] 'Dalmatie, Croatie, Slavonie. Unio'.

1275.

Róma, 1474. március 16.

*Balázs bodonyi püspök kötelezvénye a számára biztosított
győri pensio utáni annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 23, fol. 45v)⁴

Dicta die, honorabilis vir dominus Ludovicus de Sancto Geminiano, litterarum apostolicarum scriptor, ut principalis et privata persona^a, obligavit se Camere Apostolice nomine reverendi patris domini Blasii, electi Bodoniensis,⁵ pro annata pensionis annue 200 fl. auri Ungaricalium eidem domino electo apostolica auctoritate assignate super fructibus mense episcopalis Iauriensis de consensu reverendi patris domini Demetrii episcopi⁶ et capituli ecclesie Iauriensis, patet

¹ Kiadása: MVC II, n. 223 (161).

² Miklós fia Balázs otocsáci püspök (1460–1492). Vö. HCl I, 209; THEINER, *Vetera monumenta* II, n. DLXVIII (391–393).

³ 1473. április 6.

⁴ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 147 (81).

⁵ Temesvári Balázs bodonyi püspök.

⁶ Monoszlói Csupor Demeter püspök.

per bullas, sub datis Rome, VIII Kalendas Septembris, anno primo, in forma Romana congruit.¹

^a KÖRMENDYNél a 'persona' kétszer szerepel egymást követően | [m.s.] 'Iauriensis' | [m.d.] 'Dicta die solvit pro compositione dicte pensionis annate fl. 90 per manus dicti domini Ludovici, patet per cedulam domini depositarii. ^bRegistrata est, quia patet libro 3 introitus folio 59.^b | ^{b-b} KÖRMENDY variánsa: 'Restituta, quia introitus patet libro 3, item folio 59'.

1276.

Róma, 1474. március 16.

Nyugta, miszerint Balázs bodonyi püspök a győri javadalma után az annátát (200 ft.) megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1141, fol. 233v)

Universis etc. Quod [...] Blasius, episcopus Bodoniensis,² pro compositione annate annue pensionis 200 fl. Ungaricalium sibi super ecclesia Iauriensis reseruatorum, in quibus erat etc. obtulit fl. 90 spectabilibus viris ut supra recipientibus, die presenti tempore debito, per manus Lodovici de Sancto Geminiano solvit etc. Datum 16 Martii etc.

Thomas thesaurarius³

Hier[onymus] Saxoferraten[is]

1277.

Róma, 1474. május 14.⁴

Toboli Gergely kötelezvénye a bácsi kanonoki és éneklőkanonoki javadalom után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 23, fol. 82v)⁵

Die predicta, Gregorius de Thobol, canonicus et cantor ecclesie Bachiensis,⁶ principalis obligavit se camere apostolice pro annata canonicatus et prebende ac cantorie ecclesie Bachiensis, quorum fructus 150 fl. auri de camera communi extimatione etc., vacantium per obitum quondam Mathie de Sclavonia,⁷ olim ipsius ecclesie canonici et cantoris, apud Sedem Apostolicam defuncti, et providetur dicto

¹ 1471. augusztus 25.

² Temesvári Balázs.

³ Thomas de Vincentiis de Fano pápai *protonotarius*.